Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria

D udder Legistative

Processo Administrativo de Viagens
N 005/2019

Assunto: Solicitaciio de Didrias Para Viagem.

Solicitante: ALTOMIR BARK

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail. com
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SOLICITACAO DE AUTORIZACAO PARA VIAGEM E, RECURSOS: do Piria - Para |

Memorando do Agente Politico n° 005/2019 - GAB/CMNEP.

Para: Excelentissimo senhor ELVYS LEY CASTRO LIMA Vereador/Presidente
da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA.

Excelentissimo Senhor,

ALTOMIR BARROS DA CUNHA, agente politico, lotado comol®

a Secretario da CAmara de Vereadores de Nova Esperanca Do Piria-PA, inscrito no

CPF sob o n° ng7 ##* *¥*%_06, honrado em cumprimenta-lo, vém, através do

presente, solicitar autorizagdo de deslocamento e pagamento 02 (duas) diarias a

cidade de Belém/PA, com saida no dia 27 (vinte e sete) e retorno no dia 28 (vinte e

oito), objetivando participar de uma Audiéncia junto ao governador do Estado

Helder Barbalho e o vice-governador Lucio Vale, cujo valor compreende a R$
1.026,00 (um mil e vinte e seis reais).

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima €
satisfagdo.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria — PA, 24 de Junho de 2019.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@.gn;ai%.com
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EXTRATO DA PORTARIA DE VIAGE% ova Esperanca do Pirié - Fard |
Portaria de viagem 005/2019 GAB/CMNEP .
Proc. Adm. de Solicitagdo Viagens 005/2019
Orgio Concessor Cémara Municipal de N. Esp. Do Piria.
Beneficiario ALTOMIR BARROS DA CUNHA
Justificativa Objetivando  participar ~de  uma
Audiéncia junto ao governador do
Estado Helder Barbalho e o vice-
governador Lucio Vale.
Destino Belém/PA.
Inicio 27 de Junho de 2019.
Fim 28 de Junho de 2019.
N° de Diérias 02 (duas).
Valor RS 1.026,00 (um mil e vinte e seis reais).
Dotagio Orgamentaria 3.3.90.14.00
Fonte de Recurso Duodécimo.

Nova Esperanga do Piria — PA, 02 de julho de 2019.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPIJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com




Cémara Municipal de Nova Esperanea do Piri4

pasy 34.263.847/0001-59]
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RECIBO Vila Nova . CEP: 68.618-000
D[ELIDY Fone: (91) 3817-1189

Conforme a Portaria de viagem n° 005/2019 — GAB/CMNEPL0Va Esperanga do Piri4 - Pard |

O Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanca do Pirid, Estado do Pard, no uso
de suas atribuigdes legais, e, considerando a solicitagdo contida no Memorando n® 005/201 9, de

24 de junho de 2019, em anexo constante no processo administrativo de solicitagdo de viagem n°
005/2019.

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 57 da Lei Municipal n® 026/94 ¢ Resolugdo
002/2017 de 10 de Agosto de 2017 do Poder Legislativo.

RESOLVE:

I- Designar o agente politico ALTOMIR BARROS DA CUNHA, 1°
secretario, objetivando participar de uma Audiéncia junto ao governador
do Estado Helder Barbalho e o vice-governador Lucio Vale.

2- Conceder ao agente politico 02 (duas) diarias, na rubrica orcamentaria n°
33.90.14.00 diarias civil.

3- Ao final da referida viagem, a referida servidora devers apresentar a
comprovagdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CClI, pelo prazo de 05 (cinco) dias tteis apds o retorno,
sob pena de ndo receber novas didrias.

RECIBO R$ 1.026,00
Recebi da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria a importincia de R$

R$ 1.026,00 (um mil e vinte e seis reais) para custear despesas com viagem
designada pela portaria supra.

Nova Esperanga do Pirid, em 26 de junho de 2019,

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@email.com
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6 Comprovante de Transacdo Bancaria CAMARA MUNIC%P&&\. Q’é 3‘;0 VA
ATl -
i Transferéncia entre Contas Bradesco ESPERANGA DO Pli ”r:
! Data da operagdo: 26/06/2019 - 21h21 Av. 27 de Dezembro, SiT ‘M‘
bradesco N° de controle: 942338366505343411 | Documento: 5512335 Vila Nova - CEP: 68.618-0G0
v 0471414 ¢
net empresa Fone: {21) 357 ".'.1.i,“"3.) A
y Nova Esperanga do ©ind - ~aid |
| —
Conta de débito: Agéncia: 5512 | Conta: 0000051-5 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PI | CNPJ: 084.263.847/0001-59
Conta de crédito: Agéncia: 5512 | Conta: 0520568-9 | Tipo: Conta-Corrente
Nome do favorecido: ALTOMIR BARROS DA CUNHA
Valor: R$ 1.026,00
Data de débito: 26/06/2019
A transacdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.
Autenticacdo

FBIdcd75 @Nx7BzAQ hkUbhP@R eUr2BNdS zCJilglj @?0VaOIA w?wngSXP 8AXgaMMé

BwGZEQup ymuas5fZ VD854ZUq B6RzvU@Z #4ERDd#d DAXdpcbc Eh#yINSg uTwpGR1t

@B7wdhi3 ZWy*RdIf gBoe7tPd wfgNm7m# FwfZLNdR km6feQDI 21155821 86924226
SAC - Servico de Al Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes e Informagies. Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. consulte o site

Fale Conosco.

Ouvidoria  0B00 727 9933  Atendimento de sequnda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.

p o



Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria
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b .
Av. 27 de Dezembro, sin
Vila Nova - CEP: 68.618-000
RELATORIO DA VIAGEM _ Fone: (91) 3817-1189

_Nova Esperanga do Piria - Para |

Servidor: ALTOMIR BARROS DA CUNHA.

CPF: 287 %** **%_(6,

Cargo/Fungdo: agente politico — 1° secretario.

Lotag@o: Camara de Vereadores de Nova Esperanca do Piria - PA.

N° Proc. Adm. de N° da Portaria de Data da portaria N° de Diarias
Viagem viagem
005/2019 005/2019 25 de junho de 2019 02 (duas)
. GAB/CMNEP

Valor recebido: R$ 1.026,00 (um mil e vinte e seis reais).

Deslocamento
Origem Destino
Nova Esperanca do Piria Belém/PA
Saida Retorno
27 de junho de 2019 28 de junho de 2019

Meio de Transporte Utilizado
Transporte: Carro

Objetivo da Viagem.
Objetivando participar de uma Audiéncia junto ao governador do Estado Helder
Barbalho e o vice-governador Lucio Vale.

Atividades Realizadas
Audiéncia realizada junto ao governo do Estado

Anexo. Especificacdes.

Declaragdo de comparecimento Declaragio de comparecimento expedido por
Carlos Alberto da Silva Alcantara — Diretor de
Programas Especiais.

Nova Esperanca do Piria P ,f02/07/2019. Visto: Nova Esp. Do Piria — PA, 02/07/2019.
/] Fabielle Torquato de Lima
7 5] Con t INEP.
ALTOMIR BARROS PA CUNHA Controle Interno

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piriad — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@email.com
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Vice-Go_vernadori do Estado do Para |

DECLARACAO DE PRESENCA

2 Declaramos para os devidos fins que nos dias presente data, o Vereador ALTOMIR
; BARROS DA CUNHA, RG 1587503, do municipio de NOVA ESPERANCA DO PIRIA, esteve no

dia 27 e 28/06/2019, neste gabinete da Vice Governadoria do Estado do Pard, tratando de assuntos de
interesse de seu municipio.

- Belém, 28 de Junho de 2019.

AL
~ CARLOS ALBERTO ALCANTARA
- Chefede Gabinete da Vice-Governadoria

Scanned by CamScanner
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. 1. ESPERANGA DO PIRIA
Controle Interno do Poder Legislativo Av. 27 de Dezembro, sin

Camara Municipal de Nova Esperanga do $ififovs - CEP: 68.518-000
Estado do Para Foe: {91) 3817-1189
+ Nova Esperanca do Piria - Para |

PARECER DO CONTROLE INTERNO N° 05/2019°= CI/CMNEP.

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo Diarias por Viagens n° 005/2019 -
CMNEP.

INTERESSADO: ALTOMIR BARROS DA CUNHA

ASSUNTO: Comprovagio de realizagdo de viagem.

EMENTA: COMPROVACAO DE
REALIZACAO DE VIAGEM -
APRESENTACAO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS — CONCESSAO DE
DIARIA  PARA  PARTICIPAR  DE
AUDIENCIA JUNTO AO GOVERNADOR
DO ESTADO HELDER BARBALHO E O
VICE-GOVERNADOR LUCIO VALE, A FIM
DE TRATAR ASSUNTOS DE INTERESSE
DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANCA DO PIRIA:

Tratam os presentes autos da comprovagio de realizagdo de viagem, solicitada em
24 de junho de 2019, pelo Sr. ALTOMIR BARROS DA CUNHA, Vereador, inscrito no
CPF sob o n°® 287, *** #¥*_g

Costa dos Autos os seguintes documentos:
I.  Memorando solicitando a concessio da diaria;
Il Portaria do Vereador/Presidente autorizando a diaria e a apresenta do
relatério em seguida ao Controle Interno desta Casa Legislativa;
III.  Extrato da portaria de viagem;
IV.  Relatorio da viagem.

Conforme teor da portaria de viagens n° 003/2018, foi concedida 02 (duas) diarias,
no valor de R$ 1.026,00 (um mil e vinte seis reais), para custear as despesas da viagem
ao Municipio de Belém, no periodo de 27 e 28 de maio de 2019, com a finalidade de
participar de AUDIENCIA JUNTO AO GOVERNADOR DO ESTADO HELDER
BARBALHO E O VICE-GOVERNADOR LUCIO VALE, A FIM DE TRATAR
ASSUNTOS DE INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA
DO PIRIA.

Relatei e agora passo a emitir o parecer:

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — PA. CEP 68618-000 0
CNPJ n° 84.263.847/0001-59 Q@O:&dp



Controle Interno do Poder Legislativo
Cémara Municipal de Nova Esperanca do Piria
Estado do Para

Diante da documentagio apresentada que comprova a realizagdo da viagem
autorizada pela portaria n° 003/2018, assim como a apresentagdo da declaragdo, juntado
aos autos, demonstra que a despesa decorrente da viagem atendeu ao interesse publico,
considerando que a atividade era atinente a fungdo constitucional desta Cimara Municipal
de Nova Esperanga do Piria — PA.

Diante do exposto, esta Controladoria de Controle Interno junto com o
Vereador/Presidente se manifestam pela REGULARIDADE da concessdo desta diaria,
bem como da comprovacio da realizagdio da viagem, apresentada pelo Sr. ALTOMIR,

salvo melhor entendimento.

Este € 0 nosso parecer.

Nova Esperanga do Piria - PA, 03 de julho de 2019

obitlls. o oL ovme. -
LE TORQUATO DE LIMA

ntroladora amara Municipal de N.E.P

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova — Nova Esperanga do Pirid — PA. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59



